

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedzieli.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.
Biuro Redakcyi i Administracyi Ul. Czarnieckiego 18.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct.
W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct., kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

Zaproszenie do przedpłaty.

W miejscu: za IV. ćwierćroczce 3 zł.;
za październik i każdy następny miesiąc 1 zł.

Pocztą: za IV. ćwierćroczce 4 zł.
za październik i każdy następny miesiąc 1 zł. 35 ct.

Gazeta z Przewodnikiem

W miejscu: kwartalnie 3 zł. 75 ct., miesięcznie 1 zł. 30 ct.

Pocztą: kwartalnie 4 zł. 75 ct., miesięcznie 1 zł. 65 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

W pierwszej połowie września b. r. panował księgosusz w zakładach kontumacyjnych w Husiatynie, Kozaczówce i Podwołoczyskach, dalej w Niżborgu, Sidorowie, Kopyczyńcach, Kluwińcach w powiecie Husiatyńskim i w Bożykowie w powiecie Podhajeckim.

Z ogólnej liczby bydła rogatego w tych miejscowościach 3055 sztuk w 47 zagrodach padło 16, ubito zaś 106 chorych i 130 sztuk podejrzanych o zarazę.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 18. września 1874.

Pan Minister wyznał i oświecenia reskryptem z dnia 26. maja b. r. 1. 7114 zaprowadził nowy statut organizacyjny dla seminarjów nauczycielskich męskich i żeńskich, rozszerzając zakłady te do klas czterech i wprowadzając klasę przygotowawczą, do której mogą być przyjęci uczniowie z mniejszym przygotowaniem, niż się tego wymaga od kandydatów wstępujących do Iszej klasy seminarjum nauczycielskiego, jeżeli liczba zgłaszających się do tej klasy uczniów wynosić będzie przynajmniej 20.

Na przedstawienie jednak Rady szkolnej krajowej, zezwolił pan Minister wyznał i oświecenia reskryptem z dnia 2. września b. r. 1. 11608, ażeby jedynie w seminarjach nauczycielskich żeńskich zaprowadzono

została klasa IV, a to od początku roku szkolnego 1875/6, seminarja zaś naucz. męskie ze względu na wielki brak nauczycieli mają obejmować i nadal tylko 3 klasy i przy nich też tylko mają być zaprowadzane klasy przygotowawcze, jeżeli liczba zgłaszających się do niej uczniów, wynosić będzie przynajmniej 12. Tym samym reskryptem przedłużył pan Minister ułatwienia objęte art. VII rozporz. z dnia 26. lutego 1873 odnoszące się do składania egzaminów kwalifikacyjnych na nauczycieli szkół ludowych, które z końcem roku 1875 ustać miały na dalsze trzy lata, t. j. do końca r. 1878.

Z Rady szkol. kraj.

Lwów, 15. września 1874.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, dnia 24. września.

Kilka razy w ostatnim kwartale garska krzykaczy włoskich wszczynając niedorzeczne rozprawy o ostatecznym wykończeniu dzieła jedności przez przyłączenie południowego Tyrolu i Tryestu do królestwa włoskiego. Autorowie tych mrzonek niewykonalnych pragnęli chyba pomysłami swojemi przełamać otrętwienie, które od dłuższego czasu zapanowało w życiu publicznym Włoch. Innego celu nie podobna przypisać tym mrzonkom, bo niewykonalność ich jest zrozumiałą dla każdego Włocha, któremu patriotyzm fałszywie pojęty nie zasłania jasnego poglądu na prawdziwy stan rzeczy. Ale chociażby mrzonki te miały w założeniu tylko cel tak niewinny a dla Włoch pożyteczny, to jeszcze zawsze zasługiwałyby na dobitne skarcenie ze strony rozważnego dziennikarstwa włoskiego. Politycy i publicyści włoscy widzą przecież dobrze, jak ochoczo garną się mieszkańcy południowych kresów naszej monarchii pod sztandar konstytucyjny, jak trafnie umiają cenić i wyzyskiwać jej korzyści, a wreszcie jak obojętnie słuchają zachcianek aneksyjnych zapaleńców włoskich. Stanowisko deputowanych południowo-tyrolskich w Radzie

państwa i zmiana, jaka niedawno zaszła w postępowaniu posłów południowo-tyrolskich wobec sejmu, stanowią dwa wymowne dowody, że wszelkie zachcianki aneksyjne nie mają dla ludności najmniejszego uroku, i że w nierozdzielnym związku z monarchią austriacko-węgierską widzi ona warunki dzisiejszego dobrobytu i najpewniejszą rekojmię szczęśliwej przyszłości. O tem powinni pamiętać publicyści włoscy zwłaszcza w tej chwili, gdy nieład w wewnętrznych sprawach królestwa włoskiego nie pozwala żadnemu prawdziwemu patriocie sięgać wzrokiem po zagranicę ojczyzny. Zresztą jeżeli kto to Włochy nie mogą lekceważyć dzisiejszych stosunków przyjaźnych pomiędzy ich ojczyzną a monarchią austriacko-węgierską. Wprawdzie owe mrzonki aneksyjne są nadto niedorzecznymi pomysłami, ażeby wpłynąć mogły na oziębienie tych stosunków, ale to pewna, że nie przyczyniają się one pewnie do ich wzmocnienia. Do uwag powyższych skłonił nas telegram prywatny jednego z dzienników wiedeńskich, donoszący, że w rocznicę zajęcia Rzymu przez wojska włoskie koło wyłomu w Porta Pia policja zdarła z muru wieniec z napisem przypominającym Włochom, że Tryest dotąd czeka z tęsknotą na wyzwolenie. Takiego fałszu dopuścić się mogli tylko zapaleńcy, którzy w skrytym podburzaniu umysłów widzą heroizm patriotyczny.

Zwracaliśmy już raz uwagę na działalność niemieckiego konsula w Bayonne. Wystąpił on tam kilka razy w taki sposób, jak gdyby z wyższego polecenia miał wykonywać kontrolę nad granicznymi władzami francuskimi, które dzienniki niemieckie posądzają ustawicznie o sympatyje karlistowskie. Konsul ten istotnie śledził postępowanie władz francuskich i zwracał ich uwagę na zabiegi komitetu karlistowskiego. Powiodło mu się nawet odkryć zapasy broni i żywności przygotowane widocznie dla wojsk Don Karlosa. Postępowanie takie wywołało już interpelację w komisji nieustającej Zgromadzenia narodowego. Rząd wod-

powiedzi swojej uspokajał wprawdzie interpelantów, ale z tonu odpowiedzi łatwo można poznać, że i jemu także wydawało się niewłaściwym postępowanie konsula niemieckiego. Reklamacye dyplomatycznych zaniecha Francya niezawodnie nie tyle z obawy, jak w interesie politycznym. Dla Francji nie jest obojętną żadna klęska Niemiec poniesiona na polu dyplomatycznym. A niemiecka dyplomacja poniosła niezawodnie w sprawie hiszpańskiej klęskę dość dotkliwą, którą wiadomość o liście cesarza rosyjskiego do Don Karlosa znacznie podniosła. Zbytnią gorliwość konsula niemieckiego w Bayonne popełniła niemiecka dyplomacya jeszcze dalej w kierunku, który naraził ją już teraz na przykrości, a w przyszłości zgotować jej może jeszcze większe upokorzenie.

Zapewne tylko dla zbadania sytuacji politycznej puściły dzienniki włoskie w obieg wiadomość, że król waha się podpisać dekret o rozwiązaniu parlamentu i że dzisiejszy parlament może przeciwie będzie zwołany na jedną sessyę. Niepodobna uwierzyć, aby wiadomość ta była prawdziwą. Zwołanie Izby w dzisiejszym składzie na sessyę choćby nawet bardzo krótką, byłoby dobrowolnym skompromitowaniem parlamentaryzmu włoskiego. Dzisiejsza izba włoska bowiem przedstawia smutny obraz rozstroju i zniechęcenia. Stronnictwa rozbite na różne frakcyje, nie mogą podjąć żadnej poważniejszej akcji politycznej, a naczelnicy ich stracili dawniejszą powagę tak, że nie zdołaliby w żaden sposób powstrzymać dezorganizacyi. Deputowani już na poprzednich sessyach złożyli tyle dowodów zubożnienia a nawet zniechęcenia, że brak kompletu był regułą. Dziś zniechęcenie to pewnie spotęgowałoby się do rozmiarów daleko niebezpieczniejszych. W takim stanie rzeczy gabinet włoski wystawiony byłby na ciągłe niespodzianki, nie mógłby liczyć na pewną większość głosów, a wszelka czynność ustawodawcza musiałaby ustać zaraz na wstępie.

Co to jest septenat? Chociaż od

WŁASNOŚĆ LITERACKA

„Trudno napisać dobrą książkę, lecz przedrukować ją bardzo łatwo.“ Temi słowami rozpoczyna swoją „rzeczą o tak zwanej własności literackiej“ p. Włodzimierz Spasowicz, profesor prawa na uniwersytecie petersburskim, z którego wybornej, świeżo po polsku wydanej książki, noszącej ogólny tytuł: *Prawa autorskie i kontrefakcja*, czerpiemy wątek do niniejszego artykułu.*

Nic w istocie prawdziwszego nad powyższe zdanie, poruszające sprawę bardzo wielkiej doniosłości, sprawę związaną najżywniej z rozwojem nauki i literatury, bo obchodzącą najmocniej przedstawicieli tak jednej jak drugiej, którzy ciężką swoją pracą i krowawym trudem przynoszą społeczeństwu umysłową karmę, napawają ducha ogółu najczystszy i najszlachetniejszy rozkoszami, podnoszą go i każą mu zapominać o szarych biedach i kłopotach codziennego życia, bogacą go wreszcie coraz nowymi skarbami wiedzy.

*) Książka ta wyszła pierwotnie w języku rosyjskim; przekładu pierwszej części: *Prawa autorskie* dokonał p. Jan Maurycy Kamiński — drugiej zaś: *Rzecz o tak zwanej własności literackiej* — sam autor. Przekład p. K. nie grzeszy poprawnością. Tłomacz popelnia rusycyzmy i jak z jednej strony używa niepotrzebnie i nieraz błędnie obcych wyrazów (n. p. ostatni statut *eks pirował*) tak znów z drugiej sady się niefortunnie na tworzenie nowych wyrazów zamiast przyjętych powszechnie we wszystkich językach (n. p. *światłodruk* zamiast greckiego *fotografia*).

Z postępowaniem czasów i wzrostem cywilizacyi, ludzkość cała pozbywszy się zabytków barbarzyńskiej przeszłości, uregulowała swój żywot pewnymi granicami społecznego porządku i ładu, zabezpieczyła swój byt, swoją pracę i własność jasno określonymi przepisami. Odtąd nie można już było bezkarnie w porządnym urządzonej państwie łupieżć cudzej chudoby, przywłaszczać sobie samowolnie tego, na co ktoś inny zapracował w pocie czoła — bo prawo stało w obronie uciśnionego a pociągało do odpowiedzialności gwałciiciela. Lecz pośród takiego wedle prawideł sprawiedliwości już uregulowanego społeczeństwa była garść ludzi, wyjęta pod pewnym względem z pod dobrodziejstw prawa, lubo dla wspólnego dobra, ciągłego postępu i doskonalenia się, pracowała może najgorliwiej, lubo noce bezsenne trawiła na rozmyśleniach nad najwyższymi zagadnieniami życia.

Każdy inny ich bliźni, pracujący w odmiennym kierunku, mógł owoce swego trudu spożywać bezpiecznie, bez obawy o grabież, bo go broniła skutecznie dłoń sprawiedliwości — oni tylko jedni wśród najcięższych warunków zdobywszy sobie coś, co by im mogło i powinno wynagrodzić łone zabiegi i mokoły, co by im bolesną dolę mogło osłodzić i uwolnić od ciągłej troski o chleb powszedni, chcą nie chcą musieli się zrzekać tych korzyści na rzecz osób trzecich, które naksztalił ós i szerszeni wpadały do obcego ula i wypędziwszy pracowite pszczoły, pasły się na wyrobionym nie przez siebie miodzie...

Smutna rola wywłaszczonych bezkarnie pszczoł, przypadała wówczas w udziale uczonym i literatom — pasożytom zaś ós i szerszeni tym elastycznego sumienia księgarzom i wydawcom, co żądzą zysku wiedzni, bez skrupułu dopuszczali się bezprawnych przedruków i to na dziełach naj-

pożytniejszych, najwięcej poszukiwanych. Tracił na tem autor podwójnie — bo nasamprzód nie mógł podejmować nowych edycy — powtórnie ucziwy nakładca nabywając od niego pracę, płacił mu skąpe honorarium, pewny, że wkrótce jakiś spekulant przedrukuje książkę i puści ją w świat po tańszej cenie. Taka praktyka wpływała zgubnie zarówno na byt materyjalny pisarza, jako też w dalszym następstwie na jego literacką produkcyę, na jej jakość i charakter, bo biedny autor, nie mogąc z owoców swej pracy zapewnić sobie utrzymania, wieształ się częstokroć klamki możnych i w zamian za łyżkę stawy z ich stołu, palił im kadzidła w szumnych panegirykach...

Napróżno suszyli sobie głowy krzywdzeni co chwila pracownicy pióra nad sposobami uwolnienia się od literackiego korsarstwa, którego padali ofiarą, bo występku tego nie można było podciągnąć pod żadną z cywilnych ani też karnych form obowiązującego wówczas prawodawstwa. Przyszło więc chwycić się jedynego środka jaki im pozostawał, uciesić się pod opiekę powszechnie w owej porze uzyskiwanych przywilejów. Autor a częściej nakładca w drodze łaski otrzymywał od monarchy pozwolenie wyłącznego druku i sprzedaży przygotowanej do wydania książki, a gdyby wtedy kto wbrew tak potężnej tarczy śmiał się dopuścić przedruku, książkę dochodziłyby surowo lekceważenia swych rozporządzeń.

Najstarszym z pomiędzy takich znanych nam przywilejów wydawniczych, jest przyznany r. 1491 przez rzeczpospolitą wenecką profesorowi prawa kanonicznego, Piotrowi z Rawenny na dzieło jego p. t. *Phoenix* w tym celu, aby wedle słów przywileju, obcy nie zbierali owoców trudów i bezsennych nocy autora.

W cesarstwie niemieckim cesarz wy-dawał podobne przywileje, obowiązujące w

całej rzeszy, świeccy zaś i duchowni książęta a nawet miasta, w obrębie swej feodalnej władzy. Miały one moc czasem nieograniczoną lub ograniczoną; podawały też zwykle wysokość kary pieniężnej, jaka grozi temu, co by się odważył na przedruk. Termin, jeśli był wyszczególniony, nie przenosił zwykle przeciągu lat kilku, co się tem tłómaczy, że przywileje pozyskiwali po największej części księgarze, którzy pragnęli tylko być bezpiecznymi przeciw przedrukowi dopóty, dopóki się nie wyczerpały egzemplarze pierwszego nakładu, po czym znów w razie potrzeby odnawiano i przedłużano przywilej

Sztuka drukarska, która wedle słów Wiktora Hugo, dała ludzkości nowe usta, myślom nową sukienkę, która naksztalił rzeszki czarnoksiężkiej jeła rozpowszechniać pomysły ludzkie i dodawać im skrzydeł — uważana przez Ludwika XII, króla francuskiego za „*d'invention plus divine qu'humaine*“, wydała się przeciw wielu władcom za siłę arcy-niebezpieczną, którą ograniczyć i w karby ująć należy. Ztąd to ustanowiono monopol wydawniczy, korzystny dla zręcznych księgarzy, którzy umieli sobie wyjednać u dworu wyłączne prawo drukowania książek należących do pewnego działu, lecz nie dla biednych pisarzy — bo sumy, któreby powiune były płynąć do autorskiej kieszeni, tonęły w trzosałach próżniaczych dworaków, co pośrednicząc w zyskiwaniu owego monopolu księgarzom, robili sobie z tego intratną synekurę.

W XVIII. już wieku spostrzegamy w różnych krajach europejskich usiłowania, dążące do zabezpieczenia autorów przeciw łupieżcom nie już jak dotąd przywilejami, lecz ustawą, która stanowiła integralną część prawa cywilnego. I parlament angielski w r. 1709 stanowił zakaz przedrukowania książki przez lat 14, jeśliby zaś au-

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23. Września.

Hotel Żurza:

Pp. M. hr. Rey, ob., z Przecławia. — W. Gomiński, z Brodów — K. Zadurowicz z Rożnowa.

Hotel Angielski:

Pp. R. Bocheński, z Wierzbicy. — W. Younga, z Surmaczówki — A. Krajewski, z Dubia. — O. Miłkowski, z Kijowa. — T. Wasilewski, z Sienkowa.

Hotel Krakowski:

Pp. H. br. Błażowski, z Tarnopola. — H. Gross, z Krościenka.

Hotel Europejski:

Pp. J. Brykczyński, z Dydiatycz. — Wład. Horodyski, z Mołdiatycz.

Hotel Langa:

Pp. T. Wartanowicz, z Bukaresztu.

Gazetnik lwowski Izby handl. i przem. Lwów, dnia 23. Września 1874.

Table with exchange rates for various banks and currencies, including 'I. Akcje na zastawie', 'II. Listy zast. na 100 zł.', and 'III. Obligacje indus. 50/0 na 100 zł.'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing exchange rates for Vienna (Wiedeń) on September 21, 1874, listing various bank notes and their values.

Hotel Kuhna:

Pp. W. Zdański, z Smolnicy.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 23. Września.

Pp. J. hr. Komarnicki, ob., do Sassowa. — K. hr. Leduchowski, do Brodów. — St. hr. Michałowski, do Bolestarzy. — J. br. Błażowski, do Jałowiec. — Dr. F. Fruchtmann, adv. do Stryja. — F. Bartmański, ob., do Tadania. — J. Holecki, do Krakowa. — P. Skopowski, do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 24. Września 1874. Barometr 741.16mm. Psychrometr suchy 14.25°C Psychrometr wilgotny 12.25°C. Prężność pary 9.43 mm. Wilgoć 780/0. Zachmurzenie 1. Wiatr 0.3. Ozon 9. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin —

Pociągi kolejowe:

Przychodzą:

na główny dworzec: z Krakowa: o 5. godz. 57 min. rano, 9 godz. 45 m. w nocy i 10 g. 50 m. rano; z Czerniowiec: o 10. godz. 13 min. w nocy, 4. godz. w nocy i 3. godz. 5. min. po południu — z Podwoleczysk i Brodów: o 4. godz. 18 min. rano, 4. godz. 3 min. po południu i 10. godz. 58 min. w nocy; ze Stryja: codziennie o 7. godz. 22 min. wieczór, prócz tego w Poniedziałek, Środę i Piątek o 8. godz. 45 min. rano.

Odchodzą:

do Krakowa o 5. godz. 5. min. rano, 5. godz. 5 min. wieczór i 11. godz. 28 min. w nocy; — do Czerniowiec: o 6. godz. 50 min. rano, 11. godz. 48 min. w nocy i 12. godz. 50 min. w południe; — do Podwoleczysk i Brodów: 12. godz. w południe, 10. godz. w nocy i 6. godz. 7 min. rano, do Stryja codziennie o 7. godz. 22 min. rano, prócz tego we Wtorek, Czwartek i Niedzielę o 8. godz. 20 min. po połud.

Z Podzamcza:

odchodzą do Podwoleczysk i do Brodów: o 11. g. 32 m. w nocy i 12. g. 26 m. wpołud.

Table with exchange rates for various banks and currencies, including 'I. Akcje na zastawie', 'II. Listy zast. na 100 zł.', and 'III. Obligacje indus. 50/0 na 100 zł.'.

Table with exchange rates for various banks and currencies, including 'I. Akcje na zastawie', 'II. Listy zast. na 100 zł.', and 'III. Obligacje indus. 50/0 na 100 zł.'.

Table with exchange rates for various banks and currencies, including 'I. Akcje na zastawie', 'II. Listy zast. na 100 zł.', and 'III. Obligacje indus. 50/0 na 100 zł.'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3303) Erkenntnis. Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodisch erscheinenden Druckschrift „Illustrirter Liebesfreund“ Nr. 58 in der Stelle von „s Wienerblut“ bis „Weib und Mann“ das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird auf Grund des §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 15. September 1874. Weittenhiller m. p. Montecuccoli m. p.

(3329) Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht als Präsidialgericht in Wien, hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß i. der Inhalt des in der Nummer 74 der periodischen Druckschrift „Der Freimüthige“ unter dem Titel „Die Kaiserreise und die innere Politik“ enthaltenen Aufsatzes seinem ganzen Umfange nach und insbesondere in den Stellen von „Da soll nun“ bis zum Schlusse das Verbrechen nach §. 63 St. G. begründe und es wird nach §. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 18. September 1874. Weittenhiller m. p. Dr. Dittman m. p.

(3209 1-3) Edikt. Z. 10351. Das k. k. Kreisgericht in Stanislaw, macht der dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Theresia Brotschiner, und im Falle ihres Todes deren unbekanntem Erben hiemit bekannt, daß die Erben nach Hersch Arnold gegen sie unterm 10 August 1874 Z. 10351 die Klage wegen Böschung der im Lastenstande, der unter C. N. 5775 St in Stanislaw gelegenen Realität, intabulirten Summe pr. 400 fr. W. W. sammt allen auf diese Summe Bezug habenden Saß-Posten ausgebracht haben, worüber zur mündlichen Verhandlung der Termin auf den 3. November 1874 9 Uhr Vormittags festgesetzt wurde. Zum Kurator für die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Theresia Brotschiner und rüchichtlich deren unbekanntem Erben werde Advokat Dr. Dwernicki mit Substitutionsung des Advokaten Dr. Wurzel bestellt, dem auch die Klage zugestellt wurde. Es wird daher die Belangte aufgefordert, bei dem oberrührten Termine hiergerichts zu erscheinen oder die nöthigen Befehle dem bestellten Kurator zu ertheilen, oder einen anderen Vertreter zu wählen und dem Gerichte anzugeigen, als sonst sie die aus der Verabreichung entspringenden üblen Folgen sich selbst zuzuschreiben haben wird. Vom k. k. Kreisgerichte Stanislaw den 24 August 1874.

(3217 1-3) Edikt. L. 49.591. C. k. Sąd krajowy w sprawach cywilnych we Lwowie, zzywa niniejszym edyktem posiadaczy obligacji indus. zacyjnej Galicyi wschodniej Nr. 8118 na 1000 zkr. m. k. wraz z kuponami, z których pierwszy 1. Maja 1874 zaś ostatni 1. Listopada 1883 jest płatny, ażeby nadmienioną

obligację w przeciągu 3 lat od dnia płatności ostatniego kuponu t. j. od dnia 1. Listopada 1883 licząc, zaś kupon z 1. Maja 1874 w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej licząc, następnie dalsze kupony w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia zapadłości każdego dotyczącego kuponu licząc, w tutejszym Sądzie tem pewniej okazali, ile że w razie przeciwnym po bezskutecznym upływie powyższych terminów, obligacja opisana tudzież kupony za amortyzowane uznane będą. Lwów dnia 5. Września 1874. (3221 1-3) Edikt. 24.661. C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Tomasza Stypińskiego celem doręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 4. Sierpnia 1873 l. 18.568 zezwalającej na ekstatulację legowanej mu przez matkę s. p. Elżbietę Stypińską czyli Szczypińską sumy 660 złp. ze stanu biernego realności pod l. 91 dz. V. (59 gm. VII. Kleparz) w Krakowie, kuratorem p. adw. Dr. Wilkosza z substytucją p. adw. Dr. Styczenia, temuż uchwałę z dnia 4. Sierpnia 1873 l. 18.568 doręcza z poleceniem wykonywania zastępstwa według przepisów prawa, i o tem Tomasza Stypińskiego przez edykta zawiadamia. Kraków dnia 4. Września 1874.

(3222 1-3) Edikt. L. 11.114. C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia Franciszka Krzysztofowicza, z miejsca pobytu niewiadomego, że pod dniem 21. Sierpnia 1874 wytoczyli przeciw niemu Majer i Łazarz Horasteiny pozew o zapłaconie kwoty 390 zkr. w. a. z pn., i że w sprawie tej ustanowiony został dla niego kurator w osokie adw. Dr. Kwiatkowskiego w Tarnopolu, a zastępcą tegoż adw. Dr. Kuczakowski w Tarnopolu. Wzywa się więc nieobecne, ażeby wcześniej przed terminem na dzień 20. Października 1874 do obrony wyznaczonym, albo sam w Sądzie stanął, albo ustanowionemu kuratorowi dokładną informację udzielił, albo też innego zastępcę sobie wybrał, gdyż inaczej zle skutki, jakie z zaniedbania wynikną, sam sobie przypisać będzie musiał. Z c. k. Sądu obwodowego Tarnopol dnia 24. Sierpnia 1874.

(3226 1-3) Edikt. L. 2243. C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie zawiadamia niniejszem Edwarda Langfelder, że przeciw niemu i innym wniósł p. Julian Zubrzycki pod dniem 27. Lutego 1874 do l. 548 pozew o uznanie go za właściciela ściętych w lesie dworskim w Ponicach drzew c. s. e., i że w skutek tego pozwu ponowny termin do rozprawy ustnej na dzień 20. Października 1874 o godzinie 9. przedpołudniem w tymże Sądzie wyznaczonym został. Ponieważ pobyt Edwarda Langfelder wiadomym nie jest, przeto przeznaczył tutejszy Sąd celem zastępstwa go w tym sporze na jego koszt i niebezpieczeństwo Adolfa

Lilienthal z Skawy kuratorem ad actum, i z którym spór według ust. p. s. dla Galicyi obowiązującej przeprowadzonym będzie. Upomina się zatem Edwarda Langfelder by w czasie tym albo osobiście do Sądu się stawił, albo pełnomocnika swego tutejszemu Sądowi wskazał i jemu dokumenta swe do obrony udzielił, gdyż inaczej wynikię z zaniedbania tego skutki sam by sobie przypisać musiał. C. k. Sąd powiatowy. Jordanów 19. Sierpnia 1874. (3249) Obwieszczenie. L. 26.037. C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestrów dla firm pojedynczych zaszej przy firmie „A. Milewski właściciel browaru i gorzelnii w Piekarach“, wpisanej w rejestra pod poz. 141, tej zmiany, że firma ta opiekować będzie: „Gorzelnia parowa w Piekarach“, którą właściciel podpisywać będzie „Alfred Milewski“. Kraków dnia 4. Września 1874. (3268) Obwieszczenie. L. 16974. Samborski c. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że Adwokata Aleksandra Błońskiego w Stryju tymczasowego zawiadowcę masy konkursowej Dawida Weissa kupca w Stryju zatwierdził, a tegoż zastępcą Berischa Schiff kupca z Stryja zamianował. Z c. k. Sądu obwodowego Sambór dnia 15. Września 1874. (3270) Obwieszczenie. L. 17388. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, że na wniosek wierzycieli upadłości Schyi Schüssla przy terminie dnia 14. Lipca 1874 postawiony a względnie wniosek tejże komisarza, dotychczasowy zarządca masy p. adw. Dr. Braun zatwierdzony, zaś tegoż zastępcą pan adw. Dr. Pietrzycki ustanowiony został. C. k. Sąd obwodowy Tarnów dnia 10. Września 1874. (3271) Obwieszczenie. 17657. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie jako Sąd handlowy podaje do wiadomości, że do rejestru stowarzyszeń wpisaną została dnia dzisiejszego firma: „Towarzystwo zaliczkowe w Jaśle“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką. Siedzibą stowarzyszenia jest Jasło, przedsiębiorstwo polega na statucie z dnia 17. Lipca 1874 w Jaśle ułożonym. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest, dostarczanie członkom swoim za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków potrzebnych kapitałów do obrotu w gospodarstwie, handlu, przemysle lub rzemiośle, za procent, którego wysokość „Dyrekcya łącznie z Radą nadzorczą tego Towarzystwa oznaczy“. Dyrekcję stanowią pp. Dr. Stanisław Biesiadecki, adwokat krajowy w Jaśle, Dyrektor; p. Stefan Mackiewicz, pensyonowany porucznik w Brzostku; kasyer p. Jerzy Riess, pensyonowany poborca w Jaśle; kontrolor Jan Oberländer, właściciel dóbr ze Sawiny, zastępcą Dyrektora. Wszystkie dokumenta mające obowiązywać Towarzystwo muszą być podpisane

przez Dyrektora i jednego członka Dyrekcji. Podpis będzie skuteczny w ten sposób, że podpisujący przez Towarzystwa położą swoje nazwiska. Wszystkie obwieszczenia Towarzystwa będą ogłoszone przez dziennik „Czas“ lub przez pisemne zawiadomienie pojedynczych członków Rady nadzorczej, lub też przez wystawienie takiego ogłoszenia na widocznym miejscu w Jaśle w biurze Towarzystwa zaliczkowego. Z Rady c. k. Sądu obwodowego. Tarnów dnia 17. Września 1874. (3297) Obwieszczenie. L. 1383/74. pr. Prezydent c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie mianował na mocy §. 301 ustawy z dnia 23. Maja 1873 L. 119. D. p. p. dla zwyczajnego trzeciego okresu posiedzeń Trybunału sądów przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Przemyślu z dniem 9. Listopada 1874 rozpocząć się mającego dekretem z dnia 1. Sierpnia 1874 L. 3984 prezydenta tegoż sądu Dra. Michała Trusza przewodniczącym Trybunału sądów przysięgłych, a jego zastępcami c. k. Radców sądu krajowego Wiktora Sellyeya, Stanisława Zawirskiego i Ludwika Felsztynskiego. Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego. Przemyśl dnia 19. Września 1874. (3301 1-3) Konkurs. L. 184. Celem obsadzenia posad c. k. Notaryuszów w Siemawie i Rymanowie rozpisuje c. k. Izba notaryalna Samborsko-Przemyska niniejszy konkurs. Ubiegający się o tę posadę, mają w przeciągu dni 20 od d. ostatniego ogłoszenia tego konkursu licząc, podania swoje, w których wymogi §. 6. ust. not. udowodnić mają, wnieść do c. k. Izby notaryalnej w Przemyślu, jeżeli należą do zawodu Notaryuszów lub Adwokatów przez swoje przełożone Izby, gdy są urzędnikami sądowymi przez swoje przełożone sądy, prywatni zaś bezpośrednio. C. k. Izba notaryalna Samborsko-Przemyska. W Przemyślu dnia 29. Sierpnia 1874. (3305) Ogłoszenie. L. 633/pr. Prezydium c. k. Sądu krajowego w Krakowie, reskryptem z dnia 12. Września b. r. do l. 4353 mianowało przewodniczącym Trybunału Sądu przysięgłych na piątą kadencją przy c. k. Sądzie krajowym w Krakowie, Przełożonego c. k. Sądu krajowego dla spraw karnych c. k. radcę Sądu wyższego Jakóba Bożo Antoniewicza, zastępcami c. k. radców Sądu krajowego Stanisława Skrzyszowskiego, Antoniego Korczyńskiego, Karola Kokowskiego, Karola Ebnerna i Michała Liśkiewicza, co w myśl §. 301 ustawy z dnia 23. Maja 1873 podaje się do wiadomości z nadmienieniem, że 5. kadencja sądu przysięgłych rozpoczyna się posiedzeniem jawnym dnia 2. Listopada 1874 o godzinie 9 rano w gmachu sądowym przy ulicy poselskiej w sali na pierwszym piętrze. Z Prezydium c. k. Sądu krajowego dla spraw karnych. Kraków dnia 20. Września 1874.

St. Genoa 26. 26.50
Poz. miasta lwowska 15.50 16
Poz. Tryest. 100. 106.5
Waldsteina 52. 53
Wladislaw 22.75 23.25
Wekate.
Amsterdam 200 zł. hol. 22.75 23.25
Angsburg 200 zł. w. p. z. 22.75 23.25
Berlin 200 zł. 22.75 23.25
Frankfurt 200 zł. w. p. z. 22.75 23.25
Hamburg 200 zł. 22.75 23.25
Londyn 200 zł. 22.75 23.25
Paryż 200 zł. 22.75 23.25
Lisza wiedeń.
Dukat ces. men. 5.26 5.26
" pol. waga 5.27 5.28
Korona 8.78 8.79
Sofrankówka 8.78 8.79
Rosyjski imperyal 104. 104.20
Tular święty 104. 104.20
Srebro 104. 104.20
Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 23. Września
Zł. 100 zł. 104. 104.20
Jednotly dlag państwa w banknotach 71 40
" w srebrze 74 55
Lasy z 1860 roku 109 75
Akcyje banku wiedeńskiego 994 --
" kredytowego 260 60
Londyn 10 funtów sterlingów 109 80
Erebra 103 90
Napoleonów 8 78
Dukat -- --

L. 37.969 Galicyjska c. k. krajowa Dyrekcyja Skarbu podaje do powszechnej wiadomości, że licytacya publiczna w celu wydzierżawienia na rok 1875 rządowych stacyi mytnicznych w Galicyi, które w następującym wykazie są poszczególnione, odbędzie się w dniach w wspomnianym wykazie bliżej oznaczonych przy dotyczącej c. k. powiatowej Dyrekcyi Skarbu.

Szczegółowe obwieszczenie tyczące się postępowania przy licytacyi jakoteż warunki dzierżawy, można przejrzeć podczas zwykłych godzin urzędowych w registraturze c. k. krajowej Dyrekcyi Skarbu jako też w wszystkich tutejszo-krajowych c. k. powiatowych Dyrekcyach Skarbu i u wszystkich komisarzy c. k. galicyjskiej straży skarbowej.

Od c. k. krajowej Dyrekcyi Skarbu.
Lwów dnia 29. Sierpnia 1874.

Z. 37969. Von der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direction wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die öffentliche Versteigerung wegen Verpachtung der in dem nachfolgenden Ausweise angeführten Aerial-Mautstationen Galiciens für das Jahr 1875 an den im erwähnten Ausweise näher bezeichneten Tagen und bei der betreffenden k. k. Finanz-Bezirks-Direction stattfinden wird.

Die spezielle Kundmachung über den Vorgang bei diesen Mautlicitationen kann bei den betreffenden k. k. Finanz-Bezirks-Directionen und k. k. Finanzwach-Commissariaten so wie auch in der Registratur dieser k. k. Finanz-Landes-Direction während den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 29. August 1874.

Ad Nr. 37.969 ex 1874.

Ausweis

über die Aerial-Weg- und Brücken-Mautstationen, deren versteigerungsweise Verpachtung auf das Sonnenjahr (Kalenderjahr) 1875 mittelst der Kundmachung vom 29. August 1874 Z. 37.969 ausgeschrieben wird.

Posten-Zahl	Namen		Tariffäge		Ausrufs-Preis in österr. Währ. auf Ein Jahr	Die Licitacion wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction
	der k. k. Finanz-Bezirks-Direction	der Mautstation und ihre Eigenschaft	zur Verpachtung auf das Jahr 1875	Wegmunt für Meilen		
1	Krakau	Izdebnik Weg- und Brückenmunt	Wiener Hauptstrasse	2 II.	610	Krakau 12. October 1874
2		Biertowice Weg- und Brückenmunt	dtto	2 II.	1620	
3	Lemberg	Grünthal Wegmunt	Jaworower Verbindungsstrasse	2 —	1415	Lemberg 12. October 1874
4		Brodki Weg- und Brückenmunt	Wereckoer ung. Hauptstrasse	2 I.	3000	
5	Lemberg	Ludwikówka Wegmunt	dtto	2 —	2000	Lemberg dtto
6		Rozwadów Weg- und Brückenmunt	dtto	1 III.	2378	
7	Lemberg	Wola-Wysocka Wegmunt	Warschauer Strasse	2 —	2618	Lemberg dtto
8		Radłowice Weg- und Brückenmunt	Karpathen-Hauptstrasse	2 III. und II.	4201	
9	Lemberg	Bronica Weg- und Brückenmunt	dtto	2 III.	3856	Lemberg dtto
10		Lisznia Brückenmunt	dtto	2 I.	1518	
11	Lemberg	Drohobycz Weg- und Brückenmunt	dtto	2 I.	8528	Lemberg 15. October 1874
12		Gaje Weg- und Brückenmunt	dtto	2 I.	2020	
13	Lemberg	Stryj Nr. 1. Brückenmunt	Wereckoer ung. Hauptstrasse	— III.	11372	Lemberg 14. October 1874
14		Stryj Nr. 2. Wegmunt	dtto	2 —	3300	
15	Lemberg	Wolica Wegmunt	dtto	2 —	1200	Lemberg dtto
16		Stanislaw	Hwozd Wegmunt	Karpathen-Hauptstrasse	2 —	
17	Stanislaw	Bohorodczany Wegmunt	dtto	2 —	3010	Stanislaw dtto
18		Pasieczna Weg- und Brückenmunt	dtto	2 III.	9018	

Posten-Zahl	Namen		Tariffäge		Ausrufs-Preis in österr. Währ. auf Ein Jahr	Die Licitacion wird abgehalten bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction
	der k. k. Finanz-Bezirks-Direction	der Mautstation und ihre Eigenschaft	zur Verpachtung auf das Jahr 1875	Wegmunt für Meilen		
19	Lemberg	Bednarów Weg- und Brückenmunt	Karpathen-Hauptstrasse	1 II.	3790	Lemberg 12. October 1874
20		Wystowa Weg- und Brückenmunt	dtto	1 III.	4535	
21	Lemberg	Holýn Wegmunt	dtto	3 —	2856	Lemberg dtto
22		Dolina Wegmunt	dtto	2 —	1801	
23	Lemberg	Hoszów Weg- und Brückenmunt	dtto	2 III.	5282	Lemberg dtto
24		Lisowice Weg- und Brückenmunt	dtto	2 I.	4150	
25	Lemberg	Lachowce Weg- und Brückenmunt	Rożniatower Verbindungsstrasse	2 III.	3855	Lemberg 14. October 1874
26		Równia Weg- und Brückenmunt	dtto	2 III.	902	
27	Lemberg	Słobudka Wegmunt	dtto	2 —	977	Lemberg dtto
28		Rosulna Weg- und Brückenmunt	dtto	2 I.	700	
29	Lemberg	Koniuszki Wegmunt	Bursztynier Verbindungsstrasse	2 —	2143	Lemberg 15. October 1874
30		Ruda Weg- und Brückenmunt	dtto	3 I.	1718	
31	Lemberg	Siwka Weg- und Brückenmunt	dtto	2 III.	3350	Lemberg dtto

Anmerkung.

Zur Post 8. In Radłowice zahlen nur jene Parteien die Brückenmunt nach der III. Tarifs-Classe, welche alle drei Brücken besitzen. Dagegen haben jene Parteien, welche die Dniester-Brücke nicht, sondern die beiden anderen Brücken besitzen, die Mautgebühr nach der II. Tarifs-Classe zu entrichten.

Zur Post 11. In Drohobycz zahlen die von Drohobycz zum Bahnhofe fahrenden die Wegmunt, die von Stryj zum Drohobyczer Bahnhof abweichenden Fuhren zahlen die Brückenmunt — dagegen die von Stryj nach Drohobycz fahrenden, die Weg- und Brückenmunt.

Zur Post 21. In Holýn sind die auf dem Privatwege zwischen Brosznów und Siwka verkehrenden Fuhren bei der Ueberfahrt über die Aerialstrasse mautfrei.

Lemberg am 29. August 1874.

(3264 3-3) **Obwieszczenie.**

Kundmachung.

L. 20707. Z dniem 1. Października r. b. wstępuje w życie urząd pocztowy w Cewkowie, powiecie Cieszanowskim, który się przesyłkami listów i wartości jakoteż przekazami pieniężnymi zajmować i swe połączenie z urzędem pocztowym w Oleszycach za pomocą codziennych poczt pieszo posłańczych utrzymywać będzie, które będą obiegaly w następującym porządku:

Z Cewkowa o V godz 40 m. rano w Oleszycach o X godz. — przed poł. Przyłącza się do osobowej poczty do Jarosławia.

Z Oleszyc o I godz. 50 m. popołudniu w Cewkowie o VI godz. 10 m. „ Odchodzi po przybyciu osobowej poczty z Jarosławia.

Do okręgu doręczania urzędu pocztowego w Cewkowie wcielają się gminy: Cewków z Prymiczową i Wolą, Dzików stary z Dzikowem nowym, Grządka, Łabędzie i Łomina i Moszczanica z Witkowem.

Odległość między Cewkowem i Oleszycami wynosi 26 2/3 mil.

Tę pocztą obiegać mogą przesyłki wartościowe bez ograniczenia wartości jednakże ważące pojedynczo najwięcej 3 funty.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.

Lwów dnia 7. Września 1874.

Z. 20707. Mit 1. October l. J. wird in der Ortschaft Cewkow, Bezirk Cieszanów, ein Postamt in Wirksamkeit treten, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, dann mit dem Gelbanweilungsgeschäfte befassen und seine Verbindung mit dem Postamte Oleszyce mittelst täglicher Fußbotenposten unterhalten wird, welche in nachstehender Ordnung verkehren werden:

Von Cewkow um V Uhr 40 M. Früh in Oleszyce „ X —

Influirt zur Personenpost nach Jaroslaw.

Von Oleszyce um 1 Uhr 50 M. Mittg. in Cewkow „ 6 „ 10 „

Geht ab nach Ankunft der „Personenpost aus Jaroslaw.

Zum Beststellungsbezirke des Postamtes Cewkow werden die Gemeinden Cewkow mit Prymiczowa und Wola, Dzików stary mit Dzików nowy, Grządka, Łabędzie und Łominy und Moszczanica mit Witki einverleibt.

Die Entfernung zwischen Cewkow und Oleszyce beträgt 26 2/3 Meilen.

Mit diesen Fußbotenposten werden Fahrpostverbindungen ohne Einschränkung des Werthes jedoch nur bis zum Einzelgewichte von 3 Pfund befördert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg, am 7. September 1874.

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

W dniu 6. Października r. b. odbędzie się licytacja koni pochodzenia orientального w folwarku „Izydorówka“ (pow. Żydaczów). Licytowane będą klacze stadne, młodzię, ogiery i konie wierzchowe, razem około sztuk 40. Najbliższe stacye kolei żelaznej w jednakowej odległości są: Stryj od Lwowa — Bortniki dla jadących z Czerniowiec; na tych stacyach zawsze są konie do najęcia. (3280 2—2)

(3242 1—3) **E d y k t.**

L. 33382. C. k. Lwowski Sąd krajowy podaje niniejszem do wiadomości, że w tymże Sądzie dnia 20 października, 17 listopada i 2 grudnia 1874 każdego razu o godzinie 11 przed południem egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. 636^{1/4} we Lwowie położonej, własność Stanisława, Katarzyny, Maryanny i Antoniego Nieczogłowskich, Szymona i Agnieszki małż. Kogutów, Maryanny z Carów Wińskiej, Tekli i Franciszki Car, stanowiącej, celem zniesienia spółności własności onejże się odbędzie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania przyjmuje się wartość sądowego szacunku w sumie 1655 zł. 55 ct. w. a.
2. Każdy chęć kupienia mający winien będzie przed rozpoczęciem licytacji 100^o ceny szacunkowej w okrągłej ilości 166 zł. w. a. w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczędności przynajmniej na taką kwotę kapitałną opiewających, na okaziciela wystawionych i od zakazu wolnych lub też w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, albo w listach hipotecznych c. k. uprz. gal. akc. banku hipotecznego, lub w listach zastawnych gal. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego, z niezapadłymi kuponami i z talonami na dalsze kupony, lub nareszcie w wolnych od zakazu galic. obligacjach indemnizacyjnych z kuponami, licząc nadmienione listy i obligacje po kursie najniższym, jaki w Gazecie Lwowskiej w ostatnim dniu przed złożeniem wykazaniem będzie, jako wadyum do rąk sądowej komisji licytacyjnej złożyć.

Wadyum najwyższą cenę podającego, będzie zatrzymane, a jeżeli było w gotówce złożone w cenę kupna wliczone, zaś wadya wszystkich innych współlicytantów zostaną tymże zaraz po skończonej licytacji zwrócone.

3. Nabywca będzie obowiązany cenę kupna do 30 dni po doręczeniu jemu uchwały sądowej akt licytacji zatwierdzającej, do jego rąk, lub gdyby we Lwowie stale nie mieszkał, do rąk jego zastępcy we Lwowie zamieszkałego i komisji licytacyjnej wymienić się mającego, w całości z potrąceniem jedynie kwoty poniżej wstępnie 4 nabywcy do zapłaty przekazanej, do depozytu sądowego w gotówce złożyć, poczem nabyta realność jemu na koszt jego w fizyczne posiadanie oddana, dekret własności mu wydany, i nabywca za właściciela tej realności zainstabulowany, wszystkie zaś długi i ciężary zwiększające pozycję 8 cięż. z nabytej realności wyekstabulowane i na teże cenę kupna przeniesione zostaną.

Gdyby atoli który z terażniejszych współwłaścicieli tę realność przy licytacji nabył, wolno mu będzie przy złożeniu ceny kupna do depozytu sądowego część onejże na niego schedą przypadającą, wszakże po strąceniu z niej wszystkich długów wraz z odsetkami i innymi podrzędnymi należnościami na tej jego schedzie ciężących, w tę cenę kupna wrachować i jako zapłaconą uważać.

4. Nabywca będzie okowiązany ciężar w pozycji Dom. 34. str. 421. l. 8. cięż. dla funduszu indemnizacyjnego instabulowany, a względnie resztę tegoż, jaka z pierwotnej sumy 72 zł. 55 ct. m. k. po uiszczeniu dotychczasowych rocznych spłat jeszcze do zapłaty pozostaje, za potrąceniem tej niespłaconej reszty z ceny kupna, na siebie przyjąć.

5. Od dnia objęcia nabytej realności w fizyczne posiadanie winien będzie nabywca ponieść wszystkie podatki i opłaty rządowe, krajowe i gminne z tej realności i wszelkie w ogóle połączone z nią ciężary, również obowiązany będzie tenże sam opłacić należność prawną od przeniesienia prawa własności.
6. Gdyby nabywca któregokolwiek z powyższych warunków nie dopełnił, zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo relicytacja w nowie będącej realności w jednym terminie rozpisana, i takowa na tym terminie za jaką bądź cenę nawet poniżej ceny szacunku sprzedana, a wadyum przez niego złożone uważane będzie w każdym razie za przepadłe na rzecz hipotecznych

wierzycieli, a po tychże zaspokojeniu na zabezpieczenie i zaspokojeniu szkody z tąd wynikłej dla terażniejszych właścicieli.

7. Na 1. i 2. terminie sprzedana będzie ta realność tylko wyżej lub za cenę wywołania, a gdyby na żadnym z nich nikt takiej ceny nie podał, na 3im terminie także niżej ceny szacunku.

Gdyby jednak wszystkie te trzy terminy speliły na niczem, to na ten wypadek ustanawia się termin na dzień 25 stycznia 1875 o godzinie 4tej po południu do ułożenia lepszych warunków licytacji w nowym terminie rozpisanej się mającej.

8. Chęć kupienia mającym wolno jest przejrzeć akt oszacowania tej realności w sądowej registraturze, stan tabularny teże w tabuli miejskiej, a wymiar podatków rządowych w c. k. urzędzie podatkowym Lwowskim.

O czem strony w tej sprzedaży udział mające z tem dołożeniem się zawiadamia, że nieznanym z terażniejszego miejsca po bytu Antoniemu i Olenie Lisikom tudzież wszystkim tym wierzycielom, którzyby po dniu 27 kwietnia 1874 prawo zastawu dla swoich pretensji na sprzedaż się mającej realności uzyskali, lub którymby uchwała sądowa sprzedaż rozpisywająca z jakiegokolwiek powodu w czas doręczoną być niemogła, tutejszy adw. dr. Szwedzicki z zastępstwem adw. dra. Przesmyckiego kuratorem ustanowiony został

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 29 sierpnia 1874.

(3300 1—3) **Rundmachung.**

3. 7325. Über die Lieferung der bei den Fuhrwesens-Material-Depots Klosterneuburg, Marein, Prag, Pest, Lemberg und Karlsburg im Jahre 1875 erforderlichen Materialgegenstände und Requisiten wird beim hiesigen Fuhrwesens-Commando (Platz-Commando-Gebäude, 3. Stock) eine Offerten-Verhandlung abgehalten werden.

Die schriftlichen Offerten der auf diese Lieferung Reflektirenden werden bis 20. October 1874 Vormittags 11 Uhr bei diesem Fuhrwesens-Commando, wo auch die näheren Bedingungen eingesehen werden können, entgegengenommen.

Muster von sämtlichen Artikeln können bei dem Fuhrwesens-Commando, dann dem Material-Depot allhier eingesehen werden.

Die Offerte müssen in folgender Form verfaßt sein:

Offert.

(50 kr. Stempel) Auf Grund der in der „Gazeta Lwowska“ bekannt gegebenen Offert-Ausschreibung erkläre ich mich an den Lieferungen der im Verwaltungs-Jahre 1875 (Ein Tausend Acht-hundert Siebzig Fünf) für das Fuhrwesens-Material-Depot zu . . . erforderlichen Material-Gegenstände zu betheiligen, und offerire nachspecifizierte Artikel zu den beigefügten Preisen als:

. Sage Pf. Schloßblech
à fr. Sage . . .
. Sage Stück Achsstücke
à Sage
. Sage Pf. Leinöl
à Sage

u. s. w. u. s. w.
Als Badium schließe ich den Betrag von . . . fl. Sage (entweder im Baaren, Staats-Obligationen oder Creditpapieren genau anzugeben) bei.

Ich b. stellige zugleich, daß ich die Offerts-Bedingungen, sowie die Muster der zu liefernden Gegenstände eingesehen, und darnach meine Anbote gestellt habe.

Ferner verpflichte ich mich für den Fall, als ich von Allen oder von einzelnen der offerirten Artikel der Ersterer bleiben sollte, dieselben mustergemäß in der festgesetzten Zeit und um die offerirten Preise loco N. . . . an das Material-Depot einzuliefern, und binnen acht Tagen nach erhaltener Verständigung der Annahme, das Badium auf den im §. 4 der Offertbedingungen bestimmten vollen Cautionsbetrag zu ergänzen.

Ich verpflichte mich weiter über Verlangen die Lieferung bis zum Doppelten des von mir offerirten Quantum in der bedungenen Zeit auszuführen, wogegen das Aerar gehalten ist, wenigstens die Hälfte des ausgeschriebenen Bedarfes zu übernehmen.

N. am 1874.

(L. S.) Charakter u. Wohnung.

(3215 1—3) **Obwieszczenie licytacyi.**

L. 8357. W skutek odezwy c. k. Sądu krajowego dla spraw cywilnych w Krakowie z dnia 19. Czerwca 1874 l. 16.926 na zaspokojenie należytości Abrahama Grubnera w kwocie 64 złr. z procentem po 6 od sta od dnia 8. Lipca 1872 kosztów 5 złr. 47 ct., 13 zł. 8 ct., 4 zł. 72 ct., 7 zł. 82 ct., 11 zł. 24 ct., 11 złr. 4 ct. i 11 złr. 56 ct. w. a. sprzedana zostanie przez publiczną licytacją realność gruntowa pod Nr. 28 w Olszynach położona, Jana Piegzy własna, a tylko z gruntu siedem morgów 121 kwadr. sążni się składająca pod następującymi warunkami:

1. Z tej realności w wszystkich parcelach posiadać ma Maryanna Piegza połowę to jest, trzy morgi 861 kwadrat. sążni na dożywocie, a po jej śmierci ta połowa gruntów napowrót do realności Nr. 28 wraca.

2. Sprzedaż ta odbędzie się w trzech terminach w dniach 22. Października, 16. Listopada i 17. Grudnia 1874 każdego razu o 10. godzinie przed południem w sali zwykłych posiedzeń c. k. Sądu powiatowego w Chrzanowie; na pierwszych dwóch terminach gospodarstwo powyższe tylko wyżej ceny szacunkowej lub też za cenę szacunkową, w trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedane będzie.

3. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 360 złr. w. a. wadyum zaś 36 złr.

Dalsze warunki licytacji, jak również akt opisania i oszacowania w tutejszym c. k. Sądzie przejrzane być mogą.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Chrzanów dnia 2. Sierpnia 1874.

Doniesienia prywatne.

Obwieszczenie.

Stowarzyszenie Nauczycielek w Krakowie

ma zaszczyt zawiadomić niniejszem Szanowną Publiczność, a mianowicie: Rodziców, Opiekunów, Przełożonych Zakładów naukowych prywatnych, i Osoby pracujące w Zawodzie Nauczycielskim, że w myśl Art. II. Statutu tego Stowarzyszenia, zatwierdzonego reskryptem c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 8. Czerwca 1873. r., l. 26 730,

otwiera z dniem 15. Lipca r. b. specjalne

„Biuro Umieszczeń“

dla Nauczycielek, Nauczycieli prywatnych i Bon, pod dyrekcją Wn. Heleny Nowoleckiej, będącej członkiem Wydziału tego Stowarzyszenia.

Pomienione Biuro, znajdując się będzie w Krakowie, przy Ulicy Św. Anny, pod Nr. 199 na I szem piętrze wprost Wszechnicy Jagiellońskiej.

Kraków, dnia 24. Czerwca 1874.

K. Krynicka, H. Nowolecka, przewodnicząca, dyrektorka.

M. Holska, sekretarka.

(2221 9—9)

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład

dla Galicyi i Bukowiny

w Rynku Nr. 45, wóhód z ulicy Grodzickich Nr. 1.

rozpoczął swoje czynności i przyjmuje

Wkładki na książeczki oszczędności

od jednego Zł. a. w. i wyżej w godzinach urzędowych od 9^{tej} do 1^{szej} przed- i od 3^{ciej} do 5^{tej} po południu

i oprocentowuje takowe po 6 od sta.

Także przyjmuje kapitały na dłuższy czas i oprocentowuje takowe według umowy.

(3152 4—6)

Dyrekcya.